
PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA 
05 de dezembro de 2 

VALÉRIO 
PREFEI 

GALANTE 
ICIPAL 

Prefeitura Municipal de Serrana 
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176 —CEP 14.150-000 — Serrana— SP 

www.serrana.sp.gov.br 	e-mail:  info@serranasp.gov.br  
Telefone: (16)3987-9244 

PORTARIA N.' 1.024/2019 

ALTERA DISPOSITIVOS DA PORTARIA N° 
314/2019, QUE NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL 
QUE ESPECIFICA. 

VALÉRIO  ANTONIO  GALANTE, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de  Sao  Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que dispõe a Lei 
Complementar n.° 300/2012 e alterações; e 

Considerando o erro material ocorrido na edição da Portaria n° 314/2019, 
onde constou a nomeação da servidora Déborah Chierentin Gonçalves Dutra no cargo de 
Monitor de Creche e o correto seria no cargo de Professor de Educação Básica, conforme 
explicitado no Oficio n° 386/2019 - RH; 

Considerando a faculdade de revisão dos atos administrativos, preconizada 
pela Súmula 473, do Colendo Supremo Tribunal Federal. 

RESOLVE: 

Art.  10. 0 artigo 1°, da Portaria n° 314/2019, passa a vigorar com a seguinte 
redação:  

"Art.  1°. NOMEAR, ei vista de habilitação em concurso Público, o(a) Sr.(a)  
Deborah  Chierentin Gonçalves Dutra, portador da Cédula de Identidade RG n. 
44.163.606-8, sob o Regime Estatutário, no cargo de Professor de Educação Básica — 
Educação Infantil, referência M-01, ficando lotado e onerando a Unidade Orçamentária 
da Secretaria Municipal da Educação."  

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, retroagindo seus 
efeitos e validade a 18 de fevereiro de 2019.  

Art.  3°. Revogam-se as disposições em contrário. 

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA, 
PUBLICADA NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM 

MA 	JOSÉ JURI  
Secret 	Municipal de Administração e Finanças 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRAt, 
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000 — Serrana - SP 

Governo Municipal de 

SERRANA 
AdministrOlo 2017-2020  

Oficio n° 386/2019 - RH 

Serrana, 04 de dezembro de 2019.  

Jima  Senhora 
Camila  Correa Luciano Marcantonio  
Secretaria  Municipal  

Assunto: Alteração Portaria 

Venho através deste, solicitar a Vossa Senhoria, 

alteração na Portaria n° 314/2019 da servidora Déborah Chierentin Gonçalves 

Dutra, que por um equivoco deste departamento de Recursos humanos, foi 

informada erroneamente o cargo de nomeação da mesma, onde se 16 Monitor de 

creche o correto é Professor de Educação Básica — Educação Infantil — M-01. 

Atenciosamente. 

Adriana Apare 	Santos Borges 

Recurso  Hu  anos 


	Page 1
	Page 2

